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Legendarny krakowski trener, wychowawca koszykarskich pokoleń, Ludwik Miętta-Mikołajewicz został
uhonorowany członkostwem w Hall of Fame FIBA. Jest pierwszym polskim szkoleniowcem, który dostąpił tego
zaszczytu. To wielka radość dla krakowskiego basketu, szczególnie że w tym roku wiślaczki wróciły do
ekstraklasy po pięciu latach nieobecności.

Ludwik Miętta-Mikołajewicz dołączył do innych wybitnych reprezentantów tej dyscypliny w Polsce
przyjętych do Hall of Fame: Małgorzaty Dydek, jednej z najlepszych polskich koszykarek w historii,
Mariana Kozłowskiego, wieloletniego Prezesa PZKosz, oraz Mieczysława Łopatki, wybitnego
koszykarza, najlepszego strzelca mistrzostw świata z 1967 r.

Międzynarodowa Federacja Koszykówki systematycznie wyróżnia koszykarki, koszykarzy, sędziów lub
działaczy, którzy wnieśli duży wkład w rozwój koszykówki. Krakowski trener był już wcześniej
wymieniany w gronie kandydatów do Galerii Sław FIBA. Wszystko potwierdziło się 21 grudnia 2025 r.,
gdy w Światowy Dzień Koszykówki federacja ogłosiła tę radosną dla Polski decyzję.

Ludwik Miętta-Mikołajewicz urodził się 20 stycznia 1932 roku w Krakowie. Przez całe życie związany
był z Wisłą Kraków. Jako zawodnik z „Białą Gwiazdą” wywalczył mistrzostwo i wicemistrzostwo Polski,
a po zakończeniu wyczynowego uprawiania sportu świętował jeszcze większe sukcesy jako trener.

Z koszykarkami Wisły Kraków zdobył czternaście tytułów mistrza Polski, cztery razy zajmował w lidze
drugie miejsce i trzy razy trzecie. W sezonie 1983/1984 z męskim zespołem zdobył wicemistrzostwo
kraju. Jako szkoleniowiec kadry narodowej kobiet dwukrotnie doprowadził ją do wicemistrzostwa
Europy (1980, 1981), również dwa razy był trenerem żeńskiej reprezentacji Europy.

Miętta-Mikołajewicz był także członkiem rady trenerów FIBA i komisji żeńskiej FIBA, komisarzem FIBA,
członkiem honorowym Polskiego Związku Koszykówki. Zdobył tytuł trenera roku w plebiscycie
„Przeglądu Sportowego” (1980), został wyróżniony medalem fair-play Polskiego Komitetu
Olimpijskiego, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia
Polski. Jest laureatem Nagrody Miasta Krakowa.

2025 rok zapisze się też w historii krakowskiej koszykówki jako przełomowy – po pięciu latach
nieobecności koszykarki Wisły wróciły do występów w Orlen Basket Lidze Kobiet. Powrót do elity
klubu, który jest najbardziej utytułowanym w historii najwyższej klasy rozgrywkowej, był możliwy
dzięki znaczącej poprawie sytuacji finansowej Towarzystwa Sportowego Wisła, sponsorom oraz
wsparciu władz miasta Krakowa.

– Inwestowanie w kobiecą koszykówkę niesie wiele korzyści dla mieszkańców: jest promocją zdrowego
stylu życia, wsparciem wyrównywania szans i równości płci w sporcie oraz podkreśleniem lokalnych
autorytetów i wzorców do naśladowania. Rozwój sportu wyczynowego i młodzieżowego to także
element budowania silnej tożsamości społecznej miasta – wyjaśniał przed startem rozgrywek
prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.



Zespół koszykarek prowadzi Jordi Aragones, Hiszpan, który po raz pierwszy pojawił się w Wiśle w
sezonie 2009/2010. Przez lata, jako asystent Jose Ignacio Hernandeza, a następnie pierwszy trener,
zdołał wywalczyć z krakowiankami trzy tytuły mistrzyń Polski i trzy krajowe puchary oraz dwukrotnie
zakwalifikować się do Final Four Euroligi.


